nicamus. colum. 5. de heret. Archid. in c. si quis Episcop. in conf. 11. q. 3. in fin. Sylvest. in verb. excommunicatio. 7. casu 6. Cajet. in verbo, excommunicatio. casu 58. Florent. in 3. part. tit. 24. c. 32. Adrian. quodlib. 6. ad 2. ubi facetur, hanc opinionem communem esse: idem testantur Sylvester in dict. 6. casu, & Mari. Socia. in cap. ad audiencem. de homin. n. 25. unde patet, talsum esse quod gloss. scripsit in dict. c. 2. de exception. existimans communicantem cum excommunicato à Papa incidere in excommunicationem majorem, & hoc ipsum esse speciale propter auctoritatem Romani Pontificis. sic & Regia Particularum lex non recte questionem istam expedivit, dum tit. 9. part. 1. l. 37. statuit clericum communicantem in divinis vel humanis cum clero excommunicato à Papa, statim ex hoc ligari majori excommunicatione. Hoc etenim vel falso est, vel intelligendum juxta eam interpretationem, quam communis interpretum consensus recepit ad text. in d. c. significavit.

Secundo loco passim adnotatur, communicantem † cum excommunicato majori excommunicatione, utcumque contingat communicatio, si ea sit in crimen propter quod alter fuit excommunicatus, majori ligari excommunicatione. Textus optimus in cap. si concubina. & in cap. nuper. de sentent. excommunic. Ex quibus haec frequentissimo omnium consensu colligitur conclusio: quæ ita erit accipienda, ut communicatio in alio crimen, cuius causa excommunicatio non fuerit inficta, minimè sit sufficiens ad hoc, ut communicans in excommunicationem majorem incidat: secundum Abb. & communem in d. c. si concubina. Ab hac verò excommunicatione istam absolvit, qui poterat ab excommunicatione principali, & in principalem lata jure absolvere: i. e. cuti probatur in d. c. nuper. §. in primo quidem articulo. nec per hoc verè concluditur, hanc excommunicationem majorem, qua communicans in crimine afficitur, esse excommunicationem hominis: non enim est, sed Canonis, & Juris, licet ejus absolutio competit ei, qui ratione criminis principalem excommunicavit. quod notat Innocent. Joan. Andr. Cardin. & alii communiter in d. c. nuper. ubi Panormit. fatetur, hanc opinionem communem esse, eamque sequitur, hoc ipsum probatur in d. c. nuper. in vers. quamvis enim & tunc. dum per dictiōnem, quamvis, ac per dictiōnem, &, respondet, mihiorem excommunicationem, qua communicans ligatur, esse Juris. nam sensit & istam majorem, quæ propter communionem in crimen imponitur, etiam Juris esse.

Terriò illud generaliter est obseruantur, posse communicantes cum excommunicatis, quandoque majori excommunicatione † ligari, si id judici vi-
sum fuerit, servatis tamen his monitionibus, quæ à jure in hac specie pro forma fuere statutæ, & inducuntur: quarum mentio sit in cap. statuimus. & in cap. constitutionem supr. isto titul. quia ratione speciale quidem esse videtur, quod in hoc casu excommunicatio lata sine canonica monitione sit nulla ipso jure, quod notat gloss. inibi communiter recepta in dict. cap. statuimus. in verbo, non teneat gloss. in cap. quod in dubiis de sentent. excommunicat. Felic. in cap. cum sit Romana. num. 15. de appellat. id autem procedit, ubi quis excommunicat participantes cum excommunicato a seipso: secus si excommunicet communicantes cum excommunicato ab alio, vel à jure: tunc etenim excommunicatio lata sine monitione, licet sit injusta, non est nulla ipso jure, Joan. Andr. Domin. & Franc. in dict. cap. statuimus. Abb. & Franc. in c. per-
venit. in 1. de appell. Abb. in dict. cap. quod in dubiis. col. 1. quod existimo satis dubium esse. Hic verò tertius casus olim fuit planè permisus in dict. cap. quod in du-
biis. in fine. quo quidem statutum est, communicantes cum excommunicatis posse majori excommuni-

Didaci Covar. Tom. I.

tione affici, si moniti noluerint à communione abstinerre. adē sanè est specialis monitio in hac specie necessaria, ut licet aliqui sufficiat monitio generalis, quoties generalis excommunicatio ferenda est, cap. ult. de elect. in sexto. authent. si omnes. C. si minor. ab hered. abf. clement. 1. de judic. 1. 2. C. de decurionib. notat in simili Felic. in c. 2. de zonfit. num. 8. & in c. exhibita. de judic. colum. 2. est etenim satis rationi consonum, quod sufficit generalis monitio ad excommunicationem, quæ adversus intertos generaliter ferenda est. tamen ad excommunicationem ferendam adversus communicantes cum excommunicatis necessaria est monitio nominatum specialis, nec generalis admittenda est, quamvis generaliter sit ferenda excommunicatio: atque ita visum est gloss. in verbo, nominatum. Joan. Andr. Franco, & Doctor. in dict. cap. consti-
tutionem. Sed nihilominus Hostiens. in cap. statuimus. super eo. existimat sufficere generalem admonitionem, quoties in genere ferenda est excommunicatio adversus communicantes cum excommunicato. idem tenet Panormit. in cap. p. venit. in 1. de appellat. quo-
rum opinionem praxis recipit ita quidem, quod monitio generalis tantum semper praemittatur contra communicantes cum excommunicatis, ut rati-
dem in eos feratur excommunicatio major. Hinc solet adiutori, communicantem cum excommunicato, minimè peccare mortaliter. Nam si mortale cri-
men a communicante committeretur per communione, posset faciliter major excommunicatio ferri in communicantes: & tamen haec ferenda non est regulariter, nec ferri debet, nisi ex gravissima causa; de quo statim actui sumus.

¶ Igitur regulam istam constituimus, quæ hanc assertionem exponit. Communicans † cum excom-
municatis regulatiter veniale tantum, non morta-
le contrahit culpam. haec probatur in dict. cap. quod
in dubiis. dum presumptuosam communicationem
requirit, id est, procedentem à contemptu: ad hoc;
ut communicans cum excommunicato, majori affi-
ciatur excommunicatione. unde fit, ut secluso con-
temptu non detur mortale peccatum, nec possit ferri
excommunicatio major, quæ ferenda non est, nisi
præcedente mortali culpa, aliter text. in dict. cap. quod
in dubiis. ad hanc conclusionem induxit Joan. Major
in 4. sentent. distin. 18. quest. 3. colum. 2. scribens com-
municantem cum excommunicato non peccare
mortaliter, quia non potest is ante canonicam mo-
tionem excommunicari majori excommunicatione.
Quæ quidem inductio minimè sufficiens est:
cum & is, qui mortale crimen absque illo dubio
commiserit, nequam possit majori excommuni-
catione ligari ante canonicam monitionem. Sed
adhuc prædicta conclusio omnium Theologorum, &
Canonistarum suffragio receptissima est.